ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

R Waldemar Siepiekski, nº 200, 15º andar, sala 1523 – Rio Branco, Cariacica – ES 29147-600 –
Edifício Comercial Villaggio Campo Grande

Indicação Nº 007/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica.

A Vereadora que a presente subscreve, requer que após tramitação regimental,
seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal como
indicação, a tomada de providências legais junto a Secretaria de Obras para
execução do projeto de pavimentação asfáltica da Rua Amapá do Bairro
Jardim Campo Grande.

Justificativa

A pavimentação asfáltica da referida rua é de suma importância para os
moradores, proporcionando maior segurança, qualidade de vida, valorização
dos imóveis e melhor trafegabilidade de veículos e pedestres, contudo a rua
possui um aclive, no qual os carros derrapam e voltam, atingindo muros das
casas na proximidades. Trata-se um anseio comunitário, uma vez que,
ameniza os transtornos causados pela ação do tempo.

Cariacica/ES 05 de julho de 2024

Ilma Chrizóstomo Siqueira
Vereadora

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320032003000390031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-07-23T13:11:33-0300